แต่อย่างไรก็ตามประเทศไทยได้พยายามแก้ไขปัญหาคความรุนแรงภายในครอบครัว โดยที่รัฐบาลของประเทศไทยได้ตอบสนองต่อมติที่ประชุมสมัชชาของคณะมนตรีเศรษฐกิจและสังคมแห่งสหประชาชาติเมื่อวันที่ 7 ธันวาคม พุทธศักราช 2536 ที่ประกาศให้ปีพุทธศักราช 2537 เป็นปีครอบครัวสากล (1994 International Year of the Family) เช่นเดียวกับประเทศสมาชิกทั่วโลกอีก 91 ประเทศ โดยอนุกรรมการด้านครอบครัวร่วมกับหน่วยงานราชการและองค์กรเอกชนจัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อสนับสนุนปีครอบครัวสากลพุทธศักราช 2537